

Programma van Eisen

(Bijlage bij Uitnodiging tot Inschrijving Projectnummer A05.18.2024 Wagenparkverzekering)

Onderdeel	Omschrijving				
Dekkingsgebied en verzekerd gebruik	Dekkingsgebied zoals vermeld op de groene kaart. Gebruik is zowel particulier als zakelijk, zonder beperkingen op het aantal kilometers per jaar.				
Verzekerde Bedragen	- Schade aan personen: €6.450.000 per gebeurtenis - Schade aan zaken: €2.500.000 per gebeurtenis				
Dekking	We gaan uit van de huidige voorwaarden met aanvullende clausules of vergelijkbaar qua inhoud. <table> <tr> <td>Dekkingsgebied</td><td>Als omschreven op de groene kaart.</td></tr> <tr> <td>Voorwaarden</td><td> Algemene voorwaarden motorrijtuigenverzekeringen Bijz. Voorw. Personenautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Personenautoverzekering Casco Compleet Bijz. Voorw. Bestelautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Bestelautoverzekering Casco Compleet Bijz. Voorw. Vrachtautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Vrachtautoverzekering Casco Compleet Voorwaarden verzekering Schade Inzittenden </td></tr> </table>	Dekkingsgebied	Als omschreven op de groene kaart.	Voorwaarden	Algemene voorwaarden motorrijtuigenverzekeringen Bijz. Voorw. Personenautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Personenautoverzekering Casco Compleet Bijz. Voorw. Bestelautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Bestelautoverzekering Casco Compleet Bijz. Voorw. Vrachtautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Vrachtautoverzekering Casco Compleet Voorwaarden verzekering Schade Inzittenden
Dekkingsgebied	Als omschreven op de groene kaart.				
Voorwaarden	Algemene voorwaarden motorrijtuigenverzekeringen Bijz. Voorw. Personenautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Personenautoverzekering Casco Compleet Bijz. Voorw. Bestelautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Bestelautoverzekering Casco Compleet Bijz. Voorw. Vrachtautoverzekering Aansprakelijkheid Bijz. Voorw. Vrachtautoverzekering Casco Compleet Voorwaarden verzekering Schade Inzittenden				
Clausules: “of marktconforme gelijke clausule.”	- Sistercarclausule uitgebreid: Dekking voor schade aan eigen voertuigen en gebouwen (eigen of gehuurd, limiet voor schade aan gehuurde gebouwen: €100.000). - Aanrijding panden: Dekking voor schade veroorzaakt aan eigendom, huur, erfpacht of bruikleen tot max 100.000,-. - Accessoires en belettering: Accessoires standaard meeverzekerd tot €5.000 en belettering tot €500. - Ondergrondse schade: Dekking tot €1.000.000 per gebeurtenis, eigen risico €12.500. - Werkrisico: Dekking voor werkmaterieel bij gebruik door bevoegd personeel.				
Eigen Risico (Leiden)	- WA: Personenauto's: €500 Bestel- en vrachtwagens: €500 Milieudienstvoertuigen: €2.500 - Casco: Personenauto's: €1.000 Milieudienstvoertuigen: €2.500				
Eigen Risico (Andere gemeenten en DZB)	- WA: Personenauto's: €0 Bestel- en vrachtwagens: €250 Reinigingsauto's: €2.250 - Casco:				

	Personenauto's: €150 Bestel- en vrachtwagens: €250 Reinigungsauto's: €250
Werkrisico	Dekking voor werkmaterieel tijdens gebruik. Uitsluitingen: schade aan bestuurder, last, casco, en graafwerkzaamheden. Werkrisico is geïntegreerd in premies en geldt voor het gehele park.
Uitgebreide Sisercar	Uitgebreide sistercar moet aanwezig zijn. In afwijken van de voorwaarden motorrijtuigenverzekeringen, is ook verzekerd schade veroorzaakt aan andere voertuigen van verzekerde in gebouwen, garages of op bij verzekeringnemer in gebruik zijnde terreinen of op plaatsen waar de motorrijtuigen van verzekeringnemer beroepsmatig samenkomen. Dus ook dekking voor schade door een aanrijding met het motorrijtuig aan - gebouwen die u in eigendom heeft - gebouwen die u gehuurd en in gebruik heeft. Limitering voor schade aan gehuurde gebouwen: max 100.000,-
Ondergrondse Schade	Polis moet voorzien zijn van clause Ondergrondse schade, over het hele park. In praktijk geldt het dan toch alleen op alles wat grijs kenteken heeft. Eigen risico: EUR 12.500 in clause Ondergrondse schade Het verzekerd bedrag is EUR 1.000.000,00 per gebeurtenis. - Zijn er meer gebeurtenissen en houden die verband met elkaar? Dan geldt dat als 1 gebeurtenis. - De 1e gebeurtenis is de schadedatum. Meerdere samenhangende gebeurtenissen worden als één beschouwd. Niet apart getarifeerd, maar opgenomen in premies.
Accessoires en Belettering	Accessoires tot €5.000 en belettering tot €500 meeverzekerd onder volledig casco. Accessoires zijn tot een bedrag van € 5.000,00 gratis meeverzekerd onder de volledig casco-dekking.
Schadeverzekering Inzittenden (SVI)	Alle voertuigen zijn voorzien van een SVI-dekking met een verzekerd bedrag van €1.000.000 per gebeurtenis
Tarieven en Premiespecificaties	Inschrijvers leveren tarieven per voertuigtype (personenauto, bestelwagen, vrachtwagen) en per dekking (WA, beperkt casco, volledig casco, SVI, ondergrondse schade). Premiespecificatie moet volledig zijn. Werkrisico moet in de premies worden opgenomen.
Vaste premie gemeente Leiden	Eis nu is dat er een Vaste premie gaat gelden per 1-4-2025 voor gemeente Leiden, Tot en met 31 maart 2025 was dat b/m. Premie casco: hier geldt een % over casco. Dat is aan inschrijver om te bepalen.
Bonus/Malus-regeling	Bonus/malus-systeem blijft gelden voor andere gemeenten. Kortingen worden bepaald aan de hand van schadeverleden en een verklaring van de vorige verzekeraar met schadevrije jaren. Aanvangskorting wordt verleend bij start van de verzekering.
Ruitschade	Ruitvervanging zoals hieronder benoemd:

	Bij ruitreparatie geen eigen risico. (vaak via Carglass of Autotaalglas) Bij ruitvervanging wel eigen risico: korting van 70 op het eigen risico.
Schadesturing	Eigen risico-regeling bij cascoschade: Indien men kiest voor herstel via Schadegarant of Topherstel, krijgt men een laag eigen risico en vervangend vervoer. Geen plicht om bij bedrijf x te moeten herstellen.
Beveiligingseisen	Voor personenvoertuigen en/of bestelwagens met een cascowaarde boven €60.000 kunnen door verzekeraar marktconforme beveiligingseisen worden gesteld. Geen aanvullende eisen bij binnenstalling van de voertuigen.
Vergeten Objecten	Dekking voor vergeten of achtergebleven objecten tot 31 dagen.
ADR-Transport	Leiden heeft 2 voertuigen voor ADR-transport. Dekking voor gevaarlijke stoffen tot €10.000.000. Leiden dient nog de gevaarlijke stoffen en bijbehorende klasse te benoemen. Inschrijver biedt de mogelijkheid tot een ADR limiet en geeft een indicatie van de aanvullende premie af.
Leeftijdsgebonden Casco-dekking	Hoofdregel: - Voertuigen tot 5 jaar oud: Volledig casco. - Voertuigen 7-10 jaar oud: Beperkt casco. - Voertuigen ouder dan 10 jaar: Alleen WA. Specificaties kunnen afwijken en gaan voor op de hoofdregel.

Akkoordverklaring Programma van Eisen

Ondergetekende verklaart volledig te voldoen aan het Programma van Eisen als opgenomen in deze Bijlage.

Naam Inschrijver:

.....

Functie:

Handtekening:

.....

Datum: ... - ... - 2025